
Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2016 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060300165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 2016.06.01.01-SESP do Pregão Eletrônico Nº
2016.04.01.01/2016-PE. Cujo Objeto: Aquisição de veículos com si-
nalizadores e equipamentos destinados à Guarda Civil Municipal de
Juazeiro do Norte-CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Cidadania, de acordo com o Convênio SE-
NASP/MJ Nº 798414/2013. Signatários: Contratante: Secretaria de
Segurança Pública e Cidadania, Contrato Nº 2016.06.01.01-SESP,
valor: R$ 506.723,74 (quinhentos e seis mil setecentos e vinte e três
reais e setenta e quatro centavos). Contratado: Novo Rio Cariri Co-
mércio de Veículos LTDA, CNPJ Nº 18.602.587/0001-74. Vigência:
31 de dezembro de 2016. Data da Assinatura: 01 de junho de
2016.

Contrato Nº 2016.05.20.01(CARONA) Nº 2016.05.06.01. Objeto:
prestação de serviço especializado de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, de-
sintetização e descupinização em todas as áreas internas e externas de
edificações públicas associadas a Secretaria Municipal de Saúde do
município de Juazeiro do Norte/CE. Atividade: Relação Por: Se-
tor\Atividade - Dotação - Elemento - Fonte. Sede da Secretaria de
Saúde - 11.01.10.122.0029.2.023 - 3.3.90.39.00 - Próprio; Atenção
Básica de Saúde - 11.01.10.301.0035.2.026 - 3.3.90.39.00 / Próprio;
CEREST - 11.01.10.302.0034.2.030 - 3.3.90.39.00 - Federal/ Próprio;
CAPS AD11.01.10.302.0034.2.033 - 3.3.90.39.00-Federal / Próprio;
Hospital Estefânia Rocha (TASSO) - 11.01.10.302. 0034.2.035 -
3.3.90.39.00 - Federal / Próprio; Hospital Maria Amélia -
11.01.10.302.0034.2.037 - 3.3.90.39.00 - Federal / Próprio; Centro de
Dermatologia - 11.01.10.302.0034.2.038 - 3.3.90.39.00 - Próprio; Vi-
gilância Sanitária - 11.01.10.304.0037.2.044 - 3.3.90.39.00 - Federal /
Próprio; HIV/AIDS e outras DST's - 11.01.10. 304.0037.2.045 -
3.3.90.39.00 - Federal / Próprio. Valor global: R$ 100.303,84 (cem
mil, trezentos e três reais e oitenta e quatro centavos) signatários:
Município de Juazeiro do Norte-CE.- Secretaria de Saúde, e de outro
lado a empresa: Flavio Alves Jeningns -ME. Vigência do Contrato: 12
(doze) meses contados a partir da data de assinatura do contrato.
Assinatura do contrato :20 de maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE

AVISO DE RESCISÃO

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Li-
moeiro do Norte, comunica aos interessados que fora Rescindido
Unilateralmente por inexecução do objeto o Contrato de nº
2014.09.11-0001, firmado no bojo da Tomada de Preços nº 001/2014
que tinha como objeto é a contratação de obras e serviços de en-
genharia para a construção do centro de referência em Assistência
Social - CRAS e do centro de referencia especializado em Assistência
Social - CREAS no Município de Limoeiro do Norte - CE, Celebrado
em 1º de agosto de 2013 entre a Secretaria Municipal de Assistência
Social de Limoeiro do Norte(CE) - SMAS a Empresa Incorporadora
e Construtora Bessa LTDA., inscrita no CNPJ nº 11.423.559/0001-40,
sendo esta prévia e reiteradamente notificada sem apresentar qualquer
resposta.

Limoeiro do Norte-CE, 2 de junho de 2016
THIAGO CHAVES NOGUEIRA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 08.006/2015. Extrato dos Contratos Nº 1010.16.05.16.01 (Lote
01); 1010.16.05.16.02 (Lote 02) e 1010.16.05.16.01 (Lote 03), re-
ferente à Concorrência Pública Nº. 10.001/2016 - CP. Partes: Pre-
feitura Municipal de Maracanaú-Ceará, através da Secretaria de In-
fraestrutura e a empresa LOMACON Locação e Construção LTDA.
Objeto: contratação de empresas visando a execução da implantação
da 7ª Etapa do Estádio Municipal - Arena, Local: Rua Estruturante,
Centro de Maracanaú. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze)
meses. Valores por lotes: Lote I: R$ 1.099.563,16 (Hum milhão,
noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e três reais e dezesseis
centavos); Lote II: R$ 2.693.623,45 (Dois milhões, seiscentos e no-
venta e três mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta e cinco
centavos); Lote III: R$ 3.791.330,43 (Três milhões, setecentos e no-
venta e um mil, trezentos e trinta reais e quarenta e três centavos).
Signatários: Secretaria de Infraestrutura e a empresa: LOMACON
Locação e Construção LTDA. Data do Contrato: 16 de maio de
2016.

Contrato Nº 0810.16.05.23.01, Decorrente da Chamada Pública Nº:
08.001/2016. Partes: Prefeitura de Maracanaú, Ceará, através da Se-
cretaria de educação e a Associação Ismael Evaristo dos Reis -
Agricultura Familiar, Desenvolvimento Social, Econômico, Educação
e Cultura do Distrito de Mata Fresca, Aracati-CE - Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar rural para
compor o cardápio dos alunos das Escolas Municipais e Indígena;
Creches Municipais e Contratadas; Educação Integral, Programa Mais
Educação e Universidade Operária da Rede Municipal de Maracanaú-
CE . Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2016. Valor Global do
Contrato: R$ 40.298,01 (quarenta mil, duzentos e noventa e oito reais
e um centavo). Signatários: Secretaria de Educação representada pelo

Secretário Executivo Antônio Nilson Gomes Moreira e a Associação
Ismael Evaristo dos Reis - Agricultura Familiar, Desenvolvimento
Social, Econômico, Educação e Cultura do Distrito de Mata Fresca,
Aracati-CE, Representada por Maria Veridiana Costa dos Reis. Data
da Assinatura do Contrato: 23/05/2016.

Contrato Nº 0810.16.05.23.02, decorrente da Chamada Pública Nº:
08.001/2016. Partes: Prefeitura de Maracanaú, Ceará, através da Se-
cretaria de Educação e a Cooperativa Agropecuária do Estado do
Ceará - COOPAECE - Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar rural para compor o cardápio dos
alunos das Escolas Municipais e Indígena; Creches Municipais e
Contratadas; Educação Integral, Programa Mais Educação e Univer-
sidade Operária da Rede Municipal de Maracanaú-CE. Prazo de Vi-
gência do Contrato: 31/12/2016. Valor Global do Contrato: R$
52.327,44 (cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e sete reais e
quarenta e quatro centavos) Signatários: Secretaria de Educação Re-
presentada pelo Secretário Executivo Antônio Nilson Gomes Moreira
e a Cooperativa Agropecuária do Estado do Ceará - COOPACE,
representada por Lúcia Maria Ricardo. Data da Assinatura do Con-
trato: 23/05/2016.

Contrato Nº 0810.16.05.23.03, Decorrente da Chamada Pública Nº:
08.001/2016. Partes: Prefeitura de Maracanaú, Ceará, através da Se-
cretaria de Educação e a Cooperativa Cearense de Produtores Fa-
miliares - CCPF - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos
da agricultura familiar rural para compor o cardápio dos alunos das
Escolas Municipais e Indígena; Creches Municipais e Contratadas;
Educação Integral, Programa Mais Educação e Universidade Operária
da Rede Municipal de Maracanaú-CE . Prazo de Vigência do Con-
trato: 31/12/2016. Valor Global Contrato: R$ 87.377,000 (oitenta e
sete mil, trezentos e setenta e sete reais). Signatários: Secretaria de
Educação representada pelo Secretário Executivo Antônio Nilson Go-
mes Moreira e a Cooperativa Cearense de Produtores Familiares -
CCPF, representada por Antônio Flaviano Cid de Freitas. Data da
Assinatura do Contrato: 23/05/2016.

Contrato Nº 0810.16.05.23.04, decorrente da Chamada Pública Nº:
08.001/2016. Partes: Prefeitura de Maracanaú, Ceará, através da Se-
cretaria de Educação e a Cooperativa dos Pequenos e Médios Agri-
cultores do Ceará - COOPEMACE - Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios oriundos da agricultura familiar rural para compor o
cardápio dos alunos das Escolas Municipais e Indígena; Creches
Municipais e Contratadas; Educação Integral, Programa Mais Edu-
cação e Universidade Operária da Rede Municipal de Maracanaú-CE.
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2016. Valor Global do Con-
trato: R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais). Signatários:
Secretaria de Educação representada pelo Secretário Executivo An-
tônio Nilson Gomes Moreira e a Cooperativa Cearense de Produtores
Familiares - CCPF, Representada por Antônio Clecio Pereira. Data da
Assinatura do Contrato: 23/05/2016.

Contrato Nº 0810.16.05.23.05, decorrente da Chamada Pública Nº:
08.001/2016. Partes: Prefeitura de Maracanaú, Ceará, através da Se-
cretaria de Educação e a Cooperativa da Agricultura Familiar LTDA
- COAF. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agri-
cultura familiar rural para compor o cardápio dos alunos das Escolas
Municipais e Indígena; Creches Municipais e Contratadas; Educação
Integral, Programa Mais Educação e Universidade Operária da Rede
Municipal de Maracanaú-CE. Prazo de Vigência do Contrato:
31/12/2016. Valor Global do Contrato: R$ 134.880,00 (cento e trinta
e quatro mil, oitocentos e oitenta reais). Signatários: Secretaria de
Educação representada pelo Secretário Executivo Antônio Nilson Go-
mes Moreira e a Cooperativa da Agricultura Familiar LTDA - COAF,
Representada por Francisco Gesilê Pires Farias. Data da Assinatura
do Contrato: 23/05/2016.

Contrato Nº 0810.16.05.23.06, decorrente da Chamada Pública Nº:
08.001/2016. Partes: Prefeitura de Maracanaú, Ceará, Através da Se-
cretaria de Educação e a Cooperativa Agroecológica da Agricultura
Familiar do Caminho de Assis - COOPERFAM. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar rural para com-
por o cardápio dos Alunos das Escolas Municipais e Indígena; Cre-
ches Municipais e Contratadas; Educação Integral, Programa Mais
Educação e Universidade Operária da Rede Municipal de Maracanaú-
CE. Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2016. Valor Global do
Contrato: R$ 138.917,61 (cento e trinta e oito mil, novecentos e
dezessete reais e sessenta e um centavos). Signatários: Secretaria de
Educação representada pelo Secretário Executivo Antônio Nilson Go-
mes Moreira e a Cooperativa Agroecológica da Agricultura Familiar
do Caminho de Assis - COOPERFAM, Representada por Airton Aloi-
sio Kern. Data da Assinatura do Contrato: 23/05/2016.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 10.015/2016

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de
Maracanaú torna público que às 14:00 horas do dia 08 de junho de
2016, na sala da Comissão Central de Licitação, localizada na Ave-
nida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, ocorrerá a Aber-
tura de Envelopes Contendo as Propostas de Preços, para o pros-
seguimento da licitação na modalidade tomada de Preços, tipo menor
preço, tombada sob o n° 10.015/2016, que versa acerca da con-
tratação de empresa para executar a construção da 1ª Etapa da Praça
na Av. Pe. José Holanda do Vale, em Maracanaú-CE. Maiores in-
formações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú- CE, 2 de junho de 2016
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 206.01/2016/SEINE

Construção de Pavimentação em Paralelepípedo com Re-
juntamento em diversas Ruas da Sede do Município, conforme es-
pecificações constantes do Anexo I do Edital. Data, horário e local
para recebimento dos envelopes dos interessados: 21/06/2016 às
09:30h na sala da Comissão de Licitação, na Rua Presidente Vargas,
s/nº, Centro, Milagres/CE. Edital poderá ser adquirido no mesmo
endereço ou através do portal de licitações no site www.tcm.ce.gov.br.
Maiores informações pelo telefone/fax (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 2 de junho de 2016.
MARIA JEANE DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7.001/2016

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por in-
termédio de seu Presidente da Comissão de Licitação torna público
que às 09h do dia 20 de junho de 2016, na Sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, loca-
lizada na Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-
CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação, cujo
Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para Ampliação do Hos-
pital e Maternidade Francisquinha Farias Leitão no Município de
Monsenhor Tabosa-CE, conforme Anexo I do Edital. Modalidade:
Tomada de Preços Nº 07.001/2016 - TP. O Edital poderá ser obtido
junto a Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 1º de junho de 2016.
FRANCISCO HELISON ARAÚJO AZEVEDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2 0 1 6 . 0 3 . 1 6 . 0 11

Convocação para Abertura das Propostas - À Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, vem através deste
Convocar os licitantes habilitados e a quem interessar, para abertura
dos envelopes Propostas de Preço da Tomada de Preços n°
2016.03.16.011-TP, cujo objeto é: Urbanização da Entrada da Cidade
do Município de Pacajus/CE, com a Construção de Calçadas em
ambos os lados da via, Canteiro Central e Iluminação Pública da Rua,
que se realizará no dia 07 de Junho de 2016 às 11:30, no auditório da
Prefeitura Municipal de Pacajus, situada na Rua Guarany, 600 - Altos
- Centro, Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85)
3348-1651.

Pacajus-CE, 1º de junho de 2016
MARIA FABÍOLA ALVES CASTRO

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSS No- 2016.04.19.020

O Município de Pacajus, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preçoss N°
2016.04.19.020-TP, cujo objeto é a Contratação de uma empresa de
Engenharia para execução da Obra de Pavimentação em Pedra Tosca
nos Bairros Beiraçude, Cipó, Área Verde, Croatá 1, Croatá 2, Planalto
Popular, Aldeia Park, Banguê, Aldeia, Buriti, Coaçu, Dedé Gama,
Cohab, Pedra Branca, Alto da Boa Vista, Centro, Distrito de Itaipaba
e Pascoal do Município de Pacajus-CE. Foram Inabilitadas as Em-
presas: 01. Lider Construções e Engenharia Eirele - ME, 02. Cons-
trutora Monte Sião Ltda - ME, 03. Fortal Serviços Especializados
Locação e Produção Ltda, 04. Facil Construções Ltda - ME. Foram
Habilitadas para fase subsequente do processo licitatório as empresas:
01. Mark-Terceirização, Coleta e Locação Eireli-ME, 02. Transcol
Transporte e Construção Eireli-ME, 03. Icone Construçoes e Serviços
Ltda. 04. Sousa e Lima Construções Ltda 05. Newfort Construtora e
Prestadora de Serviços Ltda - ME 06. Duvale Projetos e Construções
Eireli-ME; 07. Newmaq Construções Ltda 08. Abrav Construções
Serviços Eventos e Locações Ltda - EPP 09. Construtora Monte
Carmelo Ltda - EPP 10. Construções e Serviços Ltda-EPP 11. LS
Serviços de Construções Eirele - ME 12. King Construções e Em-
preendimentos, 13. S2 Serviços e Locações Ltda - ME, 14. R3 Cons-
truções e Transportes Eireli - ME, 15. LC Projetos e Construçoes
Ltda - ME 16. TF Construções Ltda. Fica aberto o prazo recursal,
previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações 8.666/93.
Caso não haja interposição de recurso os envelopes das Propostas de
Preço será aberto no dia 13 de junho de 2016 às 10:30, no auditório
da Sede da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Pacajus-CE, 31 de maio de 2016
MARIA FABÍOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão


